nostti Íntegros, susanria di cumpiliolo inttegra. an-

drea barbattos latos, et iorgi filio suo in pedes, et

deieltatta filia sua lato et duo dies, iorgia falca lato,

et uno filio suo inttegru. petru murtta inttegru.

ganiui thucali inttegru et de filia deieltatta pede,

iurgia de usine ш pedes, marline cocorgitla lato,

saio pinna lato, furato becco pede, de filios de an

dres barbato ni pedes, pelru carta inttegru. et de

filio suo costantini lato, petro de usine integra, co^

stantine de bari inttegru. ianni capanna inttegru.

res ipsius monasterii sub sua protecione ab omni

omine defentdere et tueri. Si quis uero hoc donum

et conßrmacionem sicut supra dictum est de celero

alico ingenio corruperit uel uuiolauerit. debet ipse

componere nomine pene libras centum pictauuien-

sium si non emendauerit aut emendare non fecerit.

Factum est hoc actum in ciuitate . taurini in

domo iohannis baderii féliciter (0.

Signum \ inanus iamdicti domni amedei comitis

qui hanc cartam fieri rogauit ut supra.

Signum j- manus henrici uicecomitis qui hanc car-

lam uidit et firmauit.

Signa { J \\\\ manuum oberli comitis de castella-

mout. ailberli et uberti iudicum anselmi uinterii.

et ano filio suo integra, et lato de alio filio suo. с pétri de reani. gandulfi. aimonis. beraldi. iohannis

et de gauiui de bari lato, et lato de filia marttino

cocoriatto. .

. ( CLXXI )

Investitura conceduta da Amedeo conte di Torino

a VUlielmo Abate del Monastcro di s. Solutore

di tutte le case donategli da suoi antecessori , spe-

cialtnente ne' luoghi di Coazze, Giaveno , Coazzolo

e Col di s. Giovanni. . ; . '

baderii. pétri bugini. adque falconis qui interfue-

runt testes. Ego amicus notarius interfui et hanc

cartam tradactiuit et scripsi.

( CLXXII )

Donatioti de VÉvéque dAoste Herbert aux Chanoines

réguliers de st-Ours.

1131, 25 agosto

Da copia síncrona. Archivio del R. Ecouomalo.

( L. P. )

:

Anno ab incarnacione domini nostri Iesbu Xpi

uiillesimo centesimo trigésimo primo décimo ka-

leDdas septembris indicione nona. Presencia bono

rum oniinum coram nomina subter leguniur dominus

amedeus comes taurinensis filius quondam umberti

item comitis. per cartulam quam sua tenebat manu

itmcstiuit dominum uuillielmum abatem monasterii

sancti solutoris de omnibus rebus illis. quas ante

cessores sui fecerunt donum ad sanctum solutorem

pro anirnabus suis nominaliue in loco qui dicitur

fbouacias et in gauenno. et in loco cuuzano el in

aootauis ubi dicitur a colliun sancti iohannis. in

1153 à la (in, ou 1154

Tiré -de l'original. Archives de la Cathédrale de st-Ours d'Aoste.

d ; ■ ( a. G. )

Quecumque in nomine domini fiunt. rata et sla-

bilia inposterum esse debent. Qua propter ego

Hcrbcrtüs episcopus augustensis consilio et pre

cepto dñi pape innocentii secundi (9) per mauum

(1) Se ne è falto il transante ant. anno 1304 , indictione secunda ,

die 18 mensis iulii in civitate Taurini in domo vicariae episcopalis alia

prosenza tra gli altri del notaio Iohannis Marentinus , assislcndo

dominus Thomas de Pellizonis ccclesiae taurinensis primicerius - Reve-

rendi.patris domini Tedisii Dei gratia Episcopi taurinensis vicarii ge

neralis , fu autentícala da Brochus notarius palatinus de Avillana.

Ma tullo ció è una copia di talc aulenlicazione , non perô auten

tícala da alcuno.

(2) Cette charlre se rapporte à celle qui est dans le premier vol.

Chartarum col. 709.

N. B. Dans la nou\ollc Gallia Christiana l'inscription qui se trouve
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darendasiensis archiepiscopi dñi petit uiri uliquc rc- и

ligiosi. concedentibus et iaudantibus prelatis sánete

marie matris ecclesie. bosone scilicet prepósito et

stephano archidiácono et assensu totius capituli.

dono et concedb canonicis regulaiibus qui in ec-

clesia saneli VRSI augustensis positi sunt, uel qui

in ea inposterum canonice uixerint omnia bona

ecclesie. canónicas scilicet et sacrestiam. Ita tarnen

qnod quamdiu uel sacrista uel canonici seculares

qui superstites modo sunt uixerint bona ecclesie

quiete habeant. mortuis uero eis. sacrestia et ca

nonice omnes ad usum regularium redigantur. hoc

autem qnod tanto consilio et auxilio prudenter et

diligenter factum est. quicumque maliuolus uel

infringere uel mutare temerario ausu temptauerit.

auetoritate dei patris omnipotentis et béate marie b

et beuti petri apostoli et beati VRSI confessons

et omnium sanctorum dei et nostra, sit excommu-

nicatus et a saneta ecclesia segregatus. donec re-

sipiscat et condigne peniteat. fiat. fiat. fiat. amen.

( CLXXIII )

Donation à l'Église de st-Pierre et st-Ours d'Aoste.

1153 à 1138 environ

Tiré de l'original. Archiva de la Collégiale de St-Ours d'Aoste.

( A. G. )

Breue recordationis de quadam elemosina quam

faciunt petrus de arculo et uiliermus consanguineus

eius uidelicet ipsi donant ecclesie sancti petri et

sancti ursi pro remedio animarum suarum et pa-

rentum suorum quoddam aquaricium quod habe-

bant ab episcopo au gusten si sicuti ipsi inuestiti

erant uel aliquis per eos. Hanc donationem quam

isli duo fecerunt. laudauit et donauit et concessit

predicte ecclesie dominus Herbertus episcopus au

gustensis pro remedio anime sue.

Audientes et uidentes fuerunt boso prepositus.

agmo Çajrmo) uicecomes. uilielmus de arculo. petrus

de bardo, ricalmus et alii quamplures.

( CLXXIV )

Dazio о tassa che le navi cariche di grano

devono pagare all'Arcivescovo di Genom.

1134, in gennaio

Da vol. memir. sincrone comunícate dal sig. Avv. Cuneo Ispetlt/rc

degli Archivj di Genova ( L. С. )

In- palacio ianuensis archiepiscopi. cónsules gui-

lielmus niger. Phylipus de lamberto. oberlus usus

de mari laudauerunt quod unumquodque lignum de

hominibus nostri episcopatus qui iuerit a portu

pisano in sursum. et a monacho in iusum. quod

uenerit carrica tum de maiore parte grani tribuat

archyepiscopo per unumquemquem hominem quar-

tinum unum grani. exceptis duabus partibus per

naucleriam et exceptis feriis de frisulio et sancti

raphaelis. de quibus tribuatur et sicut est solitus

aeeipere. Hanc laudein ideo fecerunt. quia cogno-

uerunt. idoneis testibus. episcopos ianuensis eccle

sie antiquitus suseepisse de cunetis lignis in pre-

diffinitis locis euntibus qualiter superius prelauda-

tum est. hoc itaque cónsules cognoscentes taliter

ut superius legitur firmiter persistere decreuerunt

millesimo c. xxx. im. mense ianuaru indictione

prima.

Ego bonusuasallus notarius per preeeptura con-

sulum oglerii uenti. guilielmi lusii. ugonis iudicis.

boniuasalli de odone scripsi. qui laudauerunt hoc

earn utilitatem obtinere qualem obtinet exemplar

ad quod factum fuit, millesimo c. xl. im. mense

ianuarii indictione sexta.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

( CLXXV ) .

Enrico imperatore ordina ad Aimone conte di Gi-

nevra di difendere il monastero di Romain- Moutiers

contra il moñaco ЕЫопе.

(L. S.) Grand sceau de cire blanche, oblong, à bords très-relevé»

«ans contre sceau, pendant à l'original par une bandelette de peau:

dans le champ un Evêque revêtu des babils pontificaux , donnant la

bénédiction, et crocé ; légende ERBERTVS guslensis s

( augustensis episcopus ). A. G.

Dal 1116 al 1135

Estratto dall'Archivio

Carlolario di

Biblioteca jmbblica di Berna.

in-Moutiers. ( D. P. )

sur un chapitean d'une des colonnes du cloître de st-Ours, sur l'in

troduction de la vie régulière , est mal rapportée et de beaucoup

amplifiée ( torn. XII. col. 812. ». 25 ) ; l'inscription est sur la colonne

comme suit :

IN H. CLAVSTRO REGVLARIS VITA INCEPTA EST

ANNO AB INCARNATIONE uRí M. С. XXX. III.

Heinricus dei gratia romanorum imperator au-

gustus aymoni comiti geneue gratiam suam et di-

lectionem 0).

(1) Sombra che si debba assegnare I'epoca di questo doeme^

che si trova nell'originale senza data , al tempo in cui avéra la do-

minazionc del contado di Ginovra Aimone I. (dal 1116 al H3Í),

poichc concorre anche alio slcsso lempo il regno del Quinto Enrico
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Quod locus Romani monasteiii in nostra tuitione a

manel uolumus et precipimus tibi per fidem quam

nobis debes ut ipsum monasterium in omnibus stu-

deas defenderé et contra omnes sibi aduersantes

protector et auxiliator esse, contra eblonem qui

ab antiquis possessionibus ipsum monasterium uult

deicere. et indicium quod a te et ceteris pruden-

tibus uiris in curia episcopi lausanensis factum

est de hominibus ipsius loci uult respuere pro no

stra fide et amore ipsum locum studeas deffendere

et iudicium factum omni (sic) modis tenere.

( CLXXVII )

/ Consoli di Genova promettono per venüanni ferma

pace ai Veneziani , dichiarando di volerne rispet-

tare le persone e Гavère, e far ammenda secondo

ragione del danno che loro venisse dato.

1136 , in aprile

Da síncrona. Regio Archivio di Corte.

( L. С. )

( CLXXVI )

Donazione con corrispettivo di censo vitalizio fatta

dal Diácono Giovanni di Villetta alla chiesa di

S. Maria e S. Giovanni.

1135

Tiré de Гoriginal. Archives de la Cathédrale iVAosle.

( A. G. )

Breue recordationis de quadam elemosina quam

facit Iohannes diaconus de uilcta ecclesie sánele

marie et sancti iohannis. et ad mensam refectorii.

pro remedio animarum patris et matris eius et

parentum suorum. scilicet duas partes illius alodii

unde ipse inuestitus est et aliquis per ilium et il

lius quod ei accidere debet. Tali tenore ut quani-

diu uixerit absque professione regularis uite iuxta

instituta beati august í1) uel monacalis. red-

dat census, singulis annis in festo

sancti martini. Si uer. fuerit regulärem

iuxta instit augustini. uel monacalem uita. .

si obierit sine conuersione. habeant fratres

eius terram istam ab ecclesia et reddant censum

V. solidos per singulos annos in festo sancti martini.

Audientes et uidentes fuerunt. riferius canonirus

et bernardus et guilelmus et aimo canonici, de lai-

ris uero interfuerunt pandulfus. petrus de arculo.

ricalmus. anno domini m. c. xxxv. indiclione xit.

b Nos cónsules ianue cum uniuerso populo ianuensi